
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

станица Динская

№  /

Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального 

образования Динской район на 2023 год

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в 
Краснодарском крае», во исполнение постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об 
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, находящихся на 
территории Краснодарского края», постановления администрации 
муниципального образования Динской район от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об 
утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в дошкольных муниципальных образовательных организациях 
в муниципальном образовании Динской район, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования», на основании 
анализа стоимости затрат на присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального образования Динской район 
(далее - присмотр и уход), руководствуясь статьями 31, 65 Устава 
муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
дошкольных муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования Динской район в 2023 году:

1) для групп полного дня (12-часового пребывания) для детей 
от 2 месяцев до 3 лет - 90,00 (девяносто) рублей в день;

2) для групп полного дня (12-часового пребывания) для детей 
от 3 до 7 лет - 101,00 (сто один) рубль в день;



2

3) для групп кратковременного пребывания установить размер 
родительской платы (3-часового пребывания) 5 (пять) рублей 72 копейки 
в день.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Динской район (Бондарева С.В.) опубликовать настоящее 
постановление обеспечить и его размещение на сайте муниципального 
образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Динской 
район Фисуна А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 г.

wГ лава муниципального образования ^ .
Динской район Е.Н. Пергун




